
国教委第 ８３７ 号 

令和２年７月２１日 

村内小中学校  

保 護 者  各 位 

国頭村教育委員会 

教育長 園原 實 

【公印省略】 

 

 

連休及び夏季休業中における新型コロナウイルス感染症予防対策についてのお願い 

 

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。常日頃から、本校の

教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、皆様もご存じの通り、沖縄県及び米軍基地において新型コロナウイルス感染者が拡大し

ている現状です。今後、連休や夏季休業を迎え、観光客が来村し感染拡大が危惧されます。 

 つきましては、感染防止に向けて、下記のことについて留意していただき、ご家庭での対応を

お願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 感染が拡大する地域に行くことをできるだけ避けるか、行くことがやむを得ない場合には、

万全の感染症対策を講じてください。 

 （マスク着用、手洗い、うがい、3 密を避ける、感染症対策を講じてない店にはいかないなど） 

 

２ ご家庭での手洗い・うがいなど積極的に感染防止対策を行ってください。 

 

３ 人の密集する場所や密閉された屋内に行くことを避けてください。 

 

   ４ 児童生徒の発熱や体調が悪いときは外出を控えるよう指導してください。 

  

      ５ 児童生徒が感染した、または濃厚接触者となった場合には、学校へ連絡してください。学校

と連絡が取れない場合には、国頭村教育委員会まで連絡をください。（４１－２２５５） 

 

     ※ 村内小中学校に感染者が発生するなど現状に変化があった場合には、急きょ臨時休校を行

うこと等の対応があります。 

 

 


